5.9.2 - O Salário de Participação, para efeito de cálculo do BSPS, do 
Participante em atividade na Patrocinadora ou do Autopatrocinado 
corresponderá àquele definido em conformidade com o item 4.1 
deste Regulamento. 

Seção IV – Do Benefício Previdenciário 

5.10 - O Benefício Previdenciário corresponderá a R$ 1.839,86 (mil, 
oitocentos e trinta e nove reais e oitenta e seis centavos) em 
1º/12/2003. 

5.10.1 - Para fins do cálculo do BSPS, o Benefício Previdenciário será 
atualizado mensalmente pelo Índice de Reajuste até o mês da 
aprovação deste Regulamento pelo órgão público competente. 

Seção V – Do Valor do BSPS e do Benefício Adicional